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Н А Н А Р О Д Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

Бр. 23 Скопје, понеделник 27, септември 1948 год« Год. ГУ 

Ракописите се исправаат в о д у п л и к а т н а а д р е с а . „Слежбен 
весник на НР Македонија" Пошт. фах. 51: Скопје. Ракопи-

сите не се в р а ќ а а т . Телефон на р е д а к ц и ј а т а и 
администрацијата 656. 

1 0 

Врз основа чл. 1 од Законот за овластување Владата 
на Народна Република Македонија за донесување уредби 
по прашаната 0 д народното стопанство и обновата на зе-
мјата . а по предлог на Министерот за просвета, Владата 
на Народна Република Македонија донесува Уредба за 
изменувања Уредбата за отворање школа за општо обра -
зование на работниците, така да нејзиниот изменет, допол-
нет и пречистен текст гласи 

У Р Е Д Б А 

ЗА ОТВАРАЊЕ ШКОЛИ ЗА ОПШТО ОБРАЗОВАНИЕ НА 
РАБОТНИЦИТЕ 

Член 1 
Во Скопје се отвара школа за општо образование на 

работниците-
Министерот за просвета може со решение да отвара 

такви школи и во други места. 
Школите од претходните ставови се установи на Ми. 

ниотерствота за просвета« на чело со директор, кого што 
го назначува Министерот за просвета. 

Член 2 
Во школата можат да се з а п и ш а т само пица што свр. 

шиле четврто одделение основно училиште. 
Во школата од претходниот член к'е се примаат пр-

венствено работници — ударници, новатори и р а ц и о н а л и . 
загори, како и други истакнати, способни и надарени ра -
ботници-

Член 3 

Школата има ранг на неполна средна школа. 
Квалификациите добиени со свршување на школата 

се израмнуваат со квалификациите на неполна с р е д н а 
шкопа и ги д а в а а т правата што се доЗиват со свршува-
ње на неполна средна шкопа. 

Учењето во школата трае две години, а секоја уче-
бна година се дели на две полугодини. 

Член 4 
Постоек'иот виши курс при Школото за општо образо-

вание на работниците во Скопје к'е продолжи до свршува -
њето му од досегашните посетители. 

Квалификациите добиени со свршувањето на в и ш и . 
от курс се израмнуваат со квалификациите на свршена 
средна школа и ги д а в а а т правата што се добиваат со 
свршување на средна школа. 

Член 5 

Преподавателите на школите за општо образованиг 
на работниците ги назначува Министерот за просвета 

Член 6 
Школите за општо образование на работниците 

имаат своја претсметка на приходите и расходите, во со-
ставот на претсметката на приходи и расходи на Мини-
Серството за просвета-

Овој број чини 2 д и н а р и . Претплатата за една година 
износи 250 динари з а едно полугодие 125 динари. 

Нек°вна светка при Народна банка на ФНРЈ. — Централа 
за НРМ — Скопје 8.905.812. 

Член 7 

Се овластува Министерот з а просвета д а пропише 
наставен план, програм и правилник з а полагање испити 
и оценување на слушателите , како и д а издава поблиски 
прописи зз извршување на Уредбава . 

Член 8 

Оваа Уредба влегува во сила од денот на р е а г и р а -
њето и во „Службен весник на Народна Република Маке-
донија" . 
Бр . 7210 — 17 IX 1948 год. Скопје 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ВЛАДАТА НА НРМ. 
Л. Копишевски, е- р. 

МИНИСТЕР ЗА ПРОСВЕТА, 

Д. Мире, е. р. 

19® 
Врз основа чл. 1 од Законот за овластување Вла-

д а т а на Народна Република Македонија з а донесување Уре-
дби по п р а ш а њ а на народното стопанство и обновата на 
земјата , н а предлог на Министерот з а трговија и снабдува-
ње, Владата на 'Народна Р е п у б л и к а Македонија ја доне-
сува следната 

У Р Е Д Б А 

за ставање вон сила Уредбата за оснивање трговци* 
инспекции во отсеци*е за трговија и снабдување на извпш. 
ните одбори на о к о л и с к и т е и градските народни одбори нг 
територијата на НР Македонија . 

Член 1 

Уредбата з а оснивање трговски инспекции во отсечи, 
те з а тргови ја и снабдување на извршните одбори на око-
л и с к и т е и градските народни одбори на територијата на 
Народна Република Македонија се с т а в а вон сила 

Член 2 

Трговските инспекции основани по прописите на 
Уредбата з а оснивање трговски инспекции во отсеците з а 
трговија и с н а б д у в а њ е на извршните одбори на околиски, 
те и градските народни одбори продолжуваат со работа 
како околиски (градски) трговски инспекции по прописите 
на Уредбата на Владата на ФНРЈ з а трговска и н с п е к ц и ј а 

Член 3 
Оваа Уредба влегува во сила со денот на објавуење-

то и во „Службен весник на Народна Р е п у б л и к а М а . 
кедони ја" . 
Бр. 11573 17 IX 1948 г- Скопје 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ВЛАДАТА 
Л. Колишевски, е« р* 

МИНИСТЕР 

ЗА ТРГОВИЈА И С Н А Б Д У Е Њ Е , 

А. Каневче, с> Р* 



Бр. 29 — Стр. 230 С Л У Ж Б Е Н ВЕСНИН НА ПРМ Скопје , 27 септември 1943 год. 

Врз о с н о в а на чп. 1 од З а к о н о т з а овластување В л а д а . 
№ на Н а р о д н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а за д о н е с у в а њ е 
уредби по п р ш а њ а од народното стопанство и о б н о в а т а н а 

з е м ј а т а , на предлог н а Министерот з а трговија и с н а б д у -
в а њ е , В л а д а т а на Народна Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а д о н е с у , 
в а с л е д н а 

У Р Е Д Б А 

ЗА ОТКУП НА ОРИЗОВАТА А Р П А ( Н Е Л У П Е Н ОРИЗ) ОД 

Р Е К О Л Т А Т А 1948 ГОД. 

ОПШТИ О Д Р Е Д Б И 

Член 1 

Со цел да се обезбеди п р а в и л н о т о с н а б д у в а њ е на р а -
ботниот народ со ориз во економската 1948/49 год., к 'е се 
изврши з а д о л ж и т е л е н откуп на оризова а р п а ( н е л у л ѕ н ори}). 

Под з а д о л ж и т е л е н откуп се п о д р а з б и р а д о л ж н о с т а 
на секо ј производител , з е м ј о д е л с к а трудова задруга и др -
жавно земјоделско стопанство д а и п р е д а д а т н а д р ж а в а -
та врз основа на прописите на оваа уредба определени к о -
личества оризова а р п а по цените определени од В л а д а т а 
кз ФНРЈ. 

Член 2 

Покра ј количествата о р и з о в а а р п а к о ј а што т р е б а 
з адолжително д а се п р е д а д е на д р ж а в а т а по прописите на 
сеза уредба п р о и з в о д и т е л и т е и з ем јоделските трудови з а -
други м о ж а т да и продадат н а д р ж а в а т а и п р е о с т а н а л и т е 
количества оризова а р п а (слободните одвишоци) под усло-
вите кои што се прописани со У р е д б а т а з а п р о д а ж б а н а 
земјоделските производи сврзана со п р а в о на к у п у в а њ е 
одредени индустриски производи по пониски единствени 
цени. З а продаденото количество на слободни о д в и ш о ц и 
оризова а р п а т и е д о б и в а а т п о к р а ј куповниот износ и боно-
ви за к у п у в а њ е на и н д у с т р и с к а стока по пониски единстве-
ни цени. 

Член 3 

Производителите можат пред жетвата да скључуват 
договору з а п р о д а ж б а на о р и з о в а а р п а (да контрахираат )» 
и това како н а количествата кои што се должни з а д о л ж и -
телно д а ги п р о д а д а т по прописите н а о в а а уредба , т а к а 
и на своите слободни о д в и ш о ц и . 

Количествата оризова а р п а кои што се отнупуват врз 
о с н о в а на тана с к л у ч е н и т е договори ( к о н т р а х и р а њ а ) се 
у р а ч у н а в а а г во з адолжителниот откуп . 

За договорените ( к о н т р а х и р а н и т е ) количества оризо-
ва а р п а производителите добиваат , п о к р а ј куповниот из . 
нос во готови пари, и бонови за к у п у в а њ е и н д у с т р и с к а 
стока по пониски единствени цени во г о л е м и н а н а л у п о в , 
имот износ. 

Контрахираното количество о р и з о в а а р п а к ' е се ис-
п л а т у в а со 15°/о увеличение од определените д р ж а в н и 
(сврзани) цени. 

Месниот народен одбор, со оглед н а економската 
мои' и бројот на членовите на земјоделските стопанства , а 
во се асие с° извршниот одбор н» околискиот народен 
одбор -•оже да ги ограничи к о л и ч е с т в а т а оризова а р п а кои 
што к ј се откупуват прену к о н т р а х и р а њ е , но о г р а н и ч е н о -
то ноп ество не може да биде по малко од 2.000 кгр. 

П /оизводителите кои што ^ н а п р е д к'е с к л у ч а т до-
говори ^ Ј продавање на сво јата -ризова а р п а и мат пр'ч-1 
на 3&"/» аванс од вредноста на договорено!о н е у ч е с т в о ори-
зова а р п а , к а к о во гогови пари >»лносно анреди1ивни ''в-
нови, така и ве бонови за к у п у в а њ е из е: :дусгри ла о т 
по пониски ед.жетвЈНи цемл. 

П Л А Н И Р А Њ Е НА ОТКУПОТ 

Член 4 
Количеството оризова а р п а кое што и м а обавезно р а 

се о т к у п у в а н а подрачието на п о е д и н и околиски н а р о д н и 
одбори се о п р е д е л у в а со о п ш т р е п у б л и к а н с к и план »а от« 
к у п н а оризова а р п а , к о ј што го д о н е с у в а В л а д а т а на Нара 
д н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а по предлог на Министерот з » 
т р г о в и ј а и снабдување и ' Министерот нз земјоделието. 

Член 5 
Н а о с н о в н и н е добивениот р е п у б л и к а н с к и п л а н I « 

откуп н а о р и з о в а а р п а и з в р ш н и о т одбор н а о к о л и с к и о т 
народен одбор составуе план за отнуп н а оризова а Р п а з а 
своето подрачие и о д р е д у в а кои количества оризова а р п а 
и во кои срокови има д а се о т н у п у в з т н а подрацието на 
п о е д и н и месни народни одбори. 

При с о с т а в у в а њ е т о н а планот з а о т к у п на оризова 
а р п а и о д р е д у в а њ е т о к о л и ч е с т в а т а на истата за поедини 
месни народни одбори извршните одбори н а о к о л и с к и т е 
народни одбори д о л ж н и се д а в о д а т сметка и за е к о н о м -
с к а т а сипа , с т о п а н с к а т а с т р у к т у р а , плодноста и г о л е м и н а , 
та на п о в р ш и н и т е з а с е ј а н и со ориз . 

Член 6 
На основание п л а н о т з а отнуп на о р и з о в а а р п а до-

бивен од извршниот о д б о р н а околискиот народен одбор 
месниот н а р о д е н одбор с о с т а в у в а п л а н за откуп на о р и з о в а 
а р п а з а своето п о д р а ч и е о д р е д у в а ј ќ и к о л и ч е с т в а т а оризова 
а р п а нон што се д о л ж н и да ги и с п о р а ч а т поедини п р о и з -
водители , 

КАКО СЕ У Т В Р Д У В А КОЛИЧЕСТВОТО ЗА З А Д О Л Ж И Т Е ^ 
ЛЕН ОТКУП НА ПОЕДИНИ СТОПАНСТВА 

Член 7 

З а д а се одреди в к у п н о т о к о л и ч е с т в о о р и з о в а а р п а 
ко ја ш т о поедино стопанство е допжно д а го п р е д а д е н а 
д р ж а в а т а месниот н а р о д е н о д б о р мора п р е д ж е т в а т а д а го 
установи о д в и ш а к о т н а жетвениот принос за секое о д е л и о 
стопанство . 

Т о ј одвишок н а жетввниот принос се у с т а н о ѕ у е на 
то ј н а ч и н што се од в к у п н и о т ж е т в е н п р и н о с одбива ко-
л и ч е с т в а т а н у ж н и за семе и това до 25 кгр. оригенч а р п а 
н а 1 д е к а р и по 20 кгр. з а и с х р а н а н а секој член од сто -
панството« 

Количествата на о д в и ш ° ц и т е се у т в р д у в а а т по о д д е л -
но за секое зем јоделско стопанство в о време на зреењето 
н а оризовата а р п а со оглед на просечниот жетвен п р и н о с 
во поедини делови на а т а р о т по д е н а р и к в а л и т е т на зе-
м јиштето . 

Член 8 

Месниот н а р о д е н одбор к 'е го одреди количеството 
на о р и з о в а а р п а кое што сенов с т о п а н с т в о е д о л ж н о да го 
п р е д а д е на д р ж а в а т а и това н а ј м а л к у 60в/о а н а ј п о в е ќ е 
98% од установениот о д в и ш о к по член 7 ст. 2 на о в а а 
уредба -

При о д р е д у в а њ е н а з а д о л ж и т е л н а т а и с п о р а к а ме-
сниот народен одбор е д о л ж е н д а го п р и м е н и о н о ј п р о ц е н и 
кои што н а ј п о в е ќ е одговара н а е к о н о м с к а т а мон* С т р у н у 
ра, плодноста и г о л е м и н а т а н а з а к а н и т е површини н а 
в а стопанство . 

Член 9 

У т в р д у в а њ е т о на з а д о л ж и т е л н а т а и с п о р а к а го врши 
и з в р ш н и о т одбор на месниот народен одбор на ев«Ја^ с е д -
мица Он како го утврди распоредот н а откуп на пое-
дини стопанства месниот н а р о д е н одбор составува »писок 
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на стопанствата по образецот кој што го пропишува Мини-
стерот за трговија и снабдување, а во кои што за секо« 
стопанство е« внесува задолжителните количества на ори-
зова арпа за испоруна. 

За извршениот распоред на задолженијата месниот 
народен одбор н'е ги извести производителите. 

( На извршениот распоред за задопжитепните испора-
ки производителите имат право во срок од три дена ло 
соопштувањето д а вложат жалба до извршниот одбор на 
о т п и е н и о т народен одбор прену својот местен народен 
одбор. 

Член 10 
Исполнетите списоци во три примерна заедно со 

евентуалните жалби месниот народен одбор ги доставува 
до извршниот одбор на околискиот народен одбор на одо-
брение. Извршниот одбор на ©копнениот народен ОД6ОЈ н а 

своја седница н'е изврши преглед на поднесените списоци 
и жалби. Ако најде дена распоредот за задолжителните 
испораки нз е правилно извршен, к'е изврши .-Јужни ис-
правки. По извршениот преглед и одобрение извршниот 
одбор на околискиот народен одбор доетавуе еден приме-
рок од одобрените списоци на меснит народен одбор, вто-
риот примерок на претпријатието овластено за откуп на 
оризова арпа, а третиот примерок го задржава з а себе. 

На осноѕание потврдениот списон месниот нарочен 
одбор им издава на лроиеводителиет писмзно решение за 
задолжувањето. Во решението се одредува количеството 
оризова арпа која што производителот е должен д» ја 
испорача како и срокот за испорака-

Член 11 

Задолжителните количества оризова арпа за земјодел-
ските трудови задруги и земјоделските задруги ги опреде-
лува извршниот одбор на околискиот народен одбор, 

Одвишзиот на жетвениот принос к 'е се установи со-
гласно нп. 7 ст. 2 од оваа Уредба. 

Од така установениот одвишок извршниот одбор на 
околискиот народен одбор може да одреди од 30% до 
за зздопжителка испорака. 

Против решението на извршниот одбор на онолисчи. 
от народен одбор земјодепските трудови задруги и земјо-
делските задруги има а т право да вложат жапба до Мини-
стерството за трговија и снабдување во срок од три дена 
од денот на соопштувањето. 

Ограничениве од чл. 3 ст. 5 на оваа Уредба не в а -
жи за земјоделските трудови задруги. 

Член 12 

Државните земјоделски стопанства должни се да ги 
предадат сите свои одвишоци оризова арпа . 

КАЗНЕНИ ОДРЕДБИ 

Член 13 

До колку делото не содржи елементи на кривично 
депо, и'е се казнат со парична казна до 50-000 динари или 
со поправителна работа до три месеци лицата што се дол-
жни да предават оризова а р п а п о прописите од оваа 
Уредба. 

а ) ако без причина или намерно не ја извршат об-
врската во одредено време; 

б) ано имале можност, а не извршиле задолжителна-
в а испорака во одреденото количество; 

а) ако сокрива! оризова арпа; 
г) ако дават не точни податоци; 

Д) амо со својата вина не го извршат договорот з а 

продавање на оризова арпа. 

б р . 21 — Стр. 231 

За водење постапка и изречување н а казни надпеж« 
ни се извршните одбори на околиските односно градских* 
народни одбори. 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 14 
За про извод итен ит е и земјоделските трудови задруги 

откупното претпријатие е должно — без накнада во парк 
— д а издаде за с е к о ј 100 кгр. оризова арпа по 4 кгр- ори« 
зова плева (едра и ситна). 

Член 15 

Министерот за трговија и снабдување на Народна 
Република Македонија к'е пропише срокови до кои произ-
водителите к е можат да контра«крат прода-вањо на оризо-
ва арпа. 

Чле н 16 

Поблиски прописи за слровздувзње на оваа Уредба 
донесува Министерот за трговија и снабдување-

Член 17 

Сз влегувањето з з сила на оваа Уредба п р е с т а н а т да 
важат преписите од Уредбата бр- 1544 од 13 IX 1947 година. 

Член 18 

Оаза уредба влегува во сипа веднаш. 
Бр. 18722 17 IX 1Ѕ48 год- Скопје 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА ВЛАДАТА НА НР МАКЕДОНИЈА, 

Л- Количевски, е. р. 
МИНИСТЕР 

ЗА ТРГОВИЈА И СНАБДУВАЊЕ, 

А. Каневче, е- р-

ѕ о о 
Врз основа чл 16 ст. 2 од Законот на национализа-

ција на приватните стопански претпријатија, во врска чл. 7. 

ст. 3 од Законот на државните стопански претпријати ја по 

предлог на Министерот на комуналните работи и Претседате-

лот на Планската комисија, а с° цел да се порационално 

употребуват и користат национализованите имтои, Владата 

на Народна Република Македонија го донесе следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

за предавање на управување млиновите пи-

паните, црепаните, д р в о д е л и ите и др. прет-

пријатија , прогласени од значење за репу-

б л и к а н а стопанство со Указот У. Бр. 24 од 

28 април 1338 година, н а извршните одбори 

на околиските и градените народни одбори на 

чи ја што територија се наострат . 

1. — Сите млинови, пилани, црепаји и др. претпри-
јатија, прогласени од значење за репубпиканско стопанство 
со Указ°т на Президиумот на Народното собрание на Народна 
Република Македонија У. Бр. 24 од 28 април 1948 година, 
донесени врз основа на чл. 1 ст. II од Законот за манекени* 
и дополнение на Законот за национализација на приватните 
стопански претпријатија поединечно наведени во поменатиот 
Указ, и тоа: под „Млинови" од тач. 1 до 69; под .Пипани" од 
точ. 1 до точ. 7; п°д „Црепани" од том. 1 до точ- 3 и под 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА НРМ 
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„ Д р в о д е л е ц претпријатија" од том. 1 до 23. се предаваат на 

управување на извршните одбори на околиските и градските 

народни одбори на чија што територија се на;.ог'азт. 

2. Се овластува Министерот на комуналиите работи 

ца во случај на потребу д а донесува напатствија за спроведу . 

вање на оваа решение. 

3. — Решението да се достави на Президиум°т на на-

родното собрание на Народна Република Македонија и да се 

објави во „Службен весник на Народна Република Маке-

донија". 

Во Скопје, Бр 11583 17 IX 1948 година. 

Претседател на Владата, 

Л Коп Ушевски е р. 

Министер на ко:.!„ лк и те работи, 

Арх. К. Георгиевски е. р. 

Претседател на Планската комисија, 

К. Мнлј°вски с. р. 

Како ликвидационите органи на филијалите на ино-

с т р а н у кредитни претпријатија, кои за време на окупаци-

јата се образувани на територијата на НРМ, не успеале д о 

с е о истите да ги ликвидираат во смисол на прописите на 

чл. 34 точ 3 од Законот на потврда, измени и дополнувања 

на Законот за утврдување и дејствие на кредитниот систем 
9 

од 23 X 1948 год а врз основа на чл. 10 од Уредбата за ре-

визија на дозволите за работа и ликвидација на привигните 

кредитни претпријатија од 17 VI 1945 год. со гмечени® 

и дополнување за ревизија на дозволите за работа и ликви-

дација на приватните кредитни претпријатија (Службен 

лист на ФНРЈ бр- 96 47 год.) а во врска со чл- 19 од Правил-

никот на постапка при ликвидација на приватните креди-

тни претпријатија (Службен лист на ФНРЈ бр, 3'48 г о д . ) го 

донесувам следното 

Р Е Ш Е Н И Е : 

За превземање активата и пасивата на филијалите 

иа иностраните кредитни претпријатија, кои за време на аку 

нацијата се образувани на територијата на ПРМ-

1) Државата ја преѕзима целокупната актива и па-

сива, спрема одобрениот завршен литовидационен биланс 

на следните филијали на иностраиите кредитни п р е т н е р а * 

ти ја. образувани за време окупацијата на територијата на 

ПРМ и тоа-. 

I. — Бугарска народна банка — филијали-. 

Скопје, Т. Велес. Кавадарци, Гевгелија , Кумано-

во, Кр. Паланка, Битола, Ресен, Охрид, Прилеп, Штип, Ко-

чани и Струмица. 

II. — Бугарска земјоделска и коолеративна б а н к 3 — 

филијали: 

Скопје, Т. Велес, Кавадарци, Гевгелија, Куманово, 

Кр. Паланка, Битола, Ресен, Охрид, Прилеп, Штип. Коча. 

ни, Струмица, Радовиш, Валандово, Берово, Царево Село, 

Кратово, Св- Николе и Неготино-

III. — Банки „Бугарски кредит" — филијали — Ско-

пје и Битола. 

IV. — Албанска народна банка — филијала Тетово 

V. — Германо.бугарска кредитна банка — фил. Ско-

пје. 

2) Завршните пиквидациони биланси ликвидаци тни-

те органи к'е ги достават на одобрене на Министерството на 

финансиите на НРМ најкасно во рок од 3 месеца од о б ј а . 

вувањето на ова решение во „Службен весник на НРМ". 

3) Со превзимањето на целокупната актива д р ж а в н а -

та едновремено превзима и и з м и р у в а њ е ^ на сите обврски 

на напред наведените филијали, а во границите на вред-

носта на превземената актива. 

4) Понатамошна постапка за ликвидација к'е ие 

спроведе спрема прописите на чп. чп. 19—26 од Правилни-

кот за постапка на ликвидација на приватните кредитни 

претпријатија од 11 декември 1347 год- (Службен лист на 

ФНРЈ бр. 3/48 год.) 

Со ова решение се изцело анупират решенијата « а 

ова Министерство бр. бр- 13941 — 44 од 20 VII 1948 год 

Ова решение да се објави во. „Службен весник »а 
НРМ". 

Бр. 1 СОВО 15-1Х-1948 год. Скопје 

МИНИСТЕР НА ФИНАНСИИТЕ НА ПРМ, 

Д . Џамбаз 

С О Д Р Ж И Н А 

бр. 

Уредба за отв /р»ње школа за обшто образование 
на. работнициве 

.8 Уредба за ставање вон снага Уредбата з а оснива-
л е трговски инспекции в 0 о д е ц и т е за т р г о в и ј а и 
снабдување н'» извршните одбори на околиските 
и градските народни одбори на територијата на 
НР Македонија 

199 Уредба за °ткуп на оризовата арпа (ненужен ориз) 
о д реколта 1948 година 

Стр. • 200 

2 * 0 -

201 
229 

230 

Решение за предавање на управување млиновите 
пиланите, ц репак и т^, дрводелските и ДР. претпри-
јатија, прогласени ед значење за републиканска 
стопанство с ° Указот У- Бр. 24 од 28 април 1948 го-
дина, на извршните одбори на околиските и град-
с к и т е народни одбори на чија што територија се 
н а в и в а а т 
решење з а превземање активата и пасивата на 
филијалите на иностраните кредитни п р е в и ј а -
ти ја? који за време н а окупацијата се образувани 
на територијата на Н. Р- Македонија 
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